D Primus enim meritis, postremus in ordine toto
 Factus homo, ut sese rebus præstare creatis
 Nosset, et hinc laudes Domino persolveret æquas.
 Ergo hominem factura Dei manus optima Summi,
 Tractatu facilem ac bene gnarum cedere limini,
 Et flexum formamque sequi qua ducitur arte,
 Sumit, et humanam qualem jam mente gererat
 Explicat in speciem, tum flatu inmissa vapore
 Vita rigavit humum : tellus mollita liquore,
 Vertitur in carnem, et sanguis qui lubricus humor
 Distendit molles per nota foramina venas.
 Tunc mentis jam plenus homo, tellure relicta,
 Exiit, ac Dominum prudens rationis adorat,
 Haud aliter bustis mandata resurgere apertis
 Corpora, cum Christi cælo delapsa patentis

Majestas gravidæ reserabit viscera terræ,
 Exillent, Dominumque colent terræque polique.
 Nam quod non habuit cum sic e pulvere vili
 Humanum in formam compactum est corpus hono-
 [ram,

Perfacile est rursum integrum ut de pulvere reddat,
 Quod jam habuit multos exlatum terra per annos.
 Sic ex antiquis prodibunt jussa sepulchris
 Corpora quæque suas rursus assumunt partes.
 Sic nil præteriti est quod non sit forma futuri.
 Sed jam hominibus tempus, sedem atque habitacula
 [primi

Pandere, ubi toto acceptum pro semine vulnus.

Eos aperit felix qua terra recessus
 Editiore globo, nemoris paradisi amœni
 Panditur, et teretis distinguitur ordine silvæ.
 Hic ubi jam spatii limes discernitur æquis
 Solis, et æternum paribus ver temperat horis.
 Illic quæque suis dives stat fructibus arbor,
 Pomæque succiduis pelluntur mitia pomis :
 Quæ jucunda epulis, et miri plena vigoris,
 Membra animosque fovent, pascuntque sapore et
 [odore.

Sidereos hic terra vibrat distincta colores,
 Semper flore novo frondens, fructuque recenti.
 Hic fragiles solvunt calamus, animata vigore
 Muneris ambrosii, spirantia cinnama odores.
 Sed nec quod Medus redolet, vel crine soluto
 Fragrat Achæmæni, quod molli dives amomo
 Assyrius, messisque rubens Mareotica nardo
 Quod Tartessiaci frutices, quod virga Sabæi,
 Quodque Palestinus lacero licet vulnere ramus,
 Omnia certatim hunc congesta putabis in hortum.
 Namque huc cuncta Deus pariter, quæ singula certis
 Accepit natura locis, conferta regressit :
 Motaque dum leni vibrat nemus aura meatu,
 Unum ex diverso nectar permiscet odore,
 Fitque novum munus, sibi nulla quod asserat arbor.
 Quaque tremens blando sensim jactata fragore,
 Commotis trepidat foliis, sonat arbore cuncta
 Hymnum silva Deo, modulataque sibilat aura
 Carmina, nec vacuus vanum quatit æra motus.
 Quippe apud auctorem, qui totum mole sub una,
 Res rebus nectens, alterna lege retentat,
 Nil temere fieri vel frustra credere par est.
 Quin etiam speciosa, nemus, silvæque coruscæ,
 Argumenta operum sunt, et plantaria rerum.
 Nec dubium primi quin delicta ante parentis,
 Ille sua fixissent pariter tentoria secum,
 Gloria, simplicitas, studium, sapientia, veri
 Diva tenax, prudentia, gratia, honorque, salusque,
 Præclarique animæ affectus, atque inextincta virtus,
 Et quidquid pulchrum orbis habet : quid denique
 [paucis